税関様式S第1030号
Customs Form S No.1030

証明番号
Certification No.

非 課 税 理 由 の 証 明
Certification of Facts for Non-taxation.

令和    年    月    日

Date
             税 関 長 殿
              To Director of               Customs

船長又はその代理人
Shipmaster to Authorized Agent

氏       名
Name

 とん税法施行令第４条の規定により下記のとおり証明します。
 I hereby declare under the Provision of Art. 4, of the Cabinet Order for Enforcement of the Tonnage Dues
Law as follows.

記
Note

船 舶
Vessel

国         籍
Flag

名        称
Name

純トン数
Net Tonnage

開 港 の 名 称
Name of Open Port

入港年月日

Date of arrival

納 税 義 務 者
Person liable to pay Tonnage
Dues and Special Tonnage
Dues

住        所
Address

氏名又は名称
Name orTrade Name

非課税に該当する理由

Facts for Non-taxation

（注） １． この証明書は、２通提出して下さい。
２． この証明に当たっては、非課税に該当する理由を客観的に認定しうるような航海日誌（写）、管海

官庁の証明書等の提出を税関で求めることがありますから、あらかじめ御用意下さい。
Note:  １．This report shall be submitted in duplicate to Customs.
        ２．Customs may request to submit or present the logbook (copy), the shipmaster’s statement,

the certificate of competent authorities. etc, as the supporting evidence of the facts for non-
taxation.

（規格Ａ４）